
ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Δεκεμβρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 1107

5123

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

1 Υπουργείο Ανάπτυξης και Επενδύσεων

2 Υπουργείο Προστασίας του Πολίτη

3 Αποκεντρωμένες Διοικήσεις

1 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 

 ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

Με την υπ’ αρ. 140155/31.12.2020 απόφαση του 
Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων, που εκδόθηκε 
με την παρ. 4 του άρθρου 47 του ν. 4622/2019, αίρεται, 
από 30.12.2020, η απόσπαση της Σχοινά Ηρακλείας του 
Ιωάννη (Α.Δ.Τ.: Φ 022225), μόνιμης υπαλλήλου, κατηγο-
ρίας ΠΕ Ειδικού Επιστημονικού Προσωπικού ειδικότητας 
Νομικών με βαθμό Α΄ της Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής 
Δημοσίων Συμβάσεων, σε προσωρινή ομοιόβαθμη θέση 
συνεργάτη στο ιδιαίτερο γραφείο του Υπουργού Ανά-
πτυξης και Επενδύσεων Σπυρίδωνα - Άδωνι Γεωργιάδη.

Ο Υπουργός

ΣΠΥΡΙΔΩΝ - ΑΔΩΝΙΣ ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ

Ι

2 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ

Με την υπό στοιχεία 6480/2/907θ/29.12.2020 απόφα-
ση του Υπουργού Προστασίας του Πολίτη, που εκδό-
θηκε σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 45, 46, 47 
και 48 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνη-
τικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α΄ 133), ως ισχύει, καθώς και των διατάξεων της παρ. 3 
του άρθρου 5 του ν. 2303/1995 «Πληρωμή αποδοχών 
δημοσίων υπαλλήλων μέσω τραπεζικού συστήματος 
και άλλες διατάξεις (Α΄ 80), όπως συμπληρώθηκε με το 
άρθρο 12 του ν. 4275/2014 «Τροποποίηση διατάξεων 
του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών Διοικητι-
κών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ. (ν. 3528/2007) - 

Επιλογή προϊσταμένων οργανικών μονάδων και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 149), λήγει την 31.12.2020, η απόσπαση 
του ΜΑΚΡΗ Διονύσιου του Σπυρίδωνα (ΑΔΤ: Η 163874), 
μόνιμου υπαλλήλου κατηγορίας ΠΕ κλάδου Μηχανικών 
με βαθμό Α΄ της Γενικής Διεύθυνσης Συγκοινωνιακών 
Υποδομών της Γενικής Γραμματείας Υποδομών του 
Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών, στο Ιδιαίτερο 
Γραφείο του Υπουργού Προστασίας του Πολίτη, Μιχαήλ 
Χρυσοχοΐδη.

Ο Υπουργός

ΜΙΧΑΗΛ ΧΡΥΣΟΧΟΪΔΗΣ

Ι

3 ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΕΣ ΔΙΟΙΚΗΣΕΙΣ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

Αριθμ. 9172  
Ανασυγκρότηση Συμβουλίου Πολεοδομικών Θε-

μάτων και Αμφισβητήσεων (ΣΥΠΟΘΑ)Β στην Πε-

ριφερειακή Ενότητα Χαλκιδικής.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις των άρθρων 20 και 21 του ν. 4495/2017 

«Έλεγχος και προστασία του Δομημένου Περιβάλλοντος 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 176), όπως αντικαταστάθηκαν με 
τις διατάξεις του άρθρου 60 του ν. 4643/2019 (Α΄ 193), 
προστέθηκαν με τις διατάξεις του άρθρου 108 του 
ν. 4674/2020 (Α΄ 53) και αντικαταστάθηκε με το άρθρο 
48 του ν. 4759/2020 (Α΄ 245) ειδικότερα την παρ. 2 του 
άρθρου 20 του ν. 4495/2017.

2) Το υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ ΓρΥΦΧΑΠ/120045/3583/
14.12.2020 έγγραφο Γραφείο Υφυπουργού Περιβάλλο-
ντος και Ενέργειας «Ανασυγκρότηση ΣΥΠΟΘΑ Β - Τήρη-
ση προθεσμίας».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5124 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 1107/31.12.2020

3) Τις διατάξεις της παρ.  1 του άρθρου 21 του 
ν.  4024/2011 «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, ενιαίο μι-
σθολόγιο - βαθμολόγιο, εργασιακή εφεδρεία και άλλες 
διατάξεις....» (Α΄ 226).

4) Τις διατάξεις του π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας  - Θράκης» 
(Α΄ 235).

5) Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

6) Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνω-
ση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική 
Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄ 107).

7) Τις διατάξεις των άρθρων 13, 14 και 15 του 
ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδι-
κασίας και άλλες διατάξεις» (Α΄ 45).

8)Τις διατάξεις του ν. 2683/99 «Κύρωση του Κώδικα 
Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλή-
λων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ. και άλλες διατάξεις» (Α΄ 19).

9) Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατά-
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47), περί Συντο-
νιστή των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων.

10) Την υπ’ αρ. 14138/15.5.2017 Υ.Ο.Δ.Δ. 250  - 
ΑΔΑ:ΩΩ09465ΧΘ7-ΗΜΞ) απόφαση του Υπουργού Εσω-
τερικών για διορισμό Συντονιστή Α.Δ.Μ. - Θ.

11) Την υπ’ αρ. 35748/30.5.2017 απόφαση του Συντο-
νιστή της Α.Δ.Μ. - Θ. «Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων 
σε οργανικές μονάδες της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας  - Θράκης και παροχή εξουσιοδότησης 
υπογραφής πράξεων και εγγράφων “Με εντολή Συντο-
νιστή” στους προϊσταμένους των οργανικών μονάδων 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» 
(Β΄ 1971).

12) Την υπ’ αρ. οικ.55771/10.11.2020 ΑΔΑ:ΨΓΟΤΟΡ1Υ-
ΩΒΑ απόφαση του Συντονιστή Α.Δ.Μ.  - Θ. «Ορισμός 
αναπληρώτριας Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης 
Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής της Α.Δ.Μ. - 
Θ.».

13) Την υπ’ αρ. 7266/13.10.2020 απόφαση του Συντονι-
στή Α.Δ.Μ. - Θ. «Συγκρότηση Συμβουλίου Πολεοδομικών 
Θεμάτων και Αμφισβητήσεων (ΣΥΠΟΘΑ) Β στην Περιφε-
ρειακή Ενότητα Χαλκιδικής» (Υ.Ο.Δ.Δ. 901).

14) Τα υπ’ αρ. 9149,9150,9151,9152/15.12.2020 έγγρα-
φό μας προς τις ΥΔΟΜ Π.Ε. Χαλκιδικής.

15) Το υπ’ αρ. 24924/16.12.2020 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Τεχνικών Υπηρεσιών Περιβάλλοντος και Πολεοδο-
μίας Δήμου Αριστοτέλη.

16) Το υπ’ αρ. 1970/21.12.2020 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Δόμησης Δήμου Σιθωνίας.

17) Το υπ’ αρ. 39193/23.12.2020 έγγραφο Γρ. Δημάρ-
χου Νέας Προποντίδας.

18) Το υπ’ αρ. 9317/28.12.2020 έγγραφό μας προς το 
Δήμο Νέας Προποντίδας.

19) Το υπ’ αρ. 2090/17.12.2020 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Πολεοδομίας Δήμου Πολυγύρου.

20) Το υπ’ αρ. 40248/30.12.2020 έγγραφο του Δήμου 
Νέας Προποντίδας.

21) Το γεγονός ότι από τις κανονιστικές διατάξεις αυ-
τής της απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού και του οικείου Ο.Τ.Α., 
αποφασίζουμε:

Α) Την Ανασυγκρότηση του Συμβουλίου Πολεοδομι-
κών Θεμάτων και Αμφισβητήσεων (ΣΥΠΟΘΑ) Β στην 
Περιφερειακή Ενότητα Χαλκιδικής ως εξής:

- Ο Λάζαρος Δάλλιος του Αναστασίου με ΑΔΤ: 
(ΑΗ 835509) Π.Ε. Αγρονόμος Τοπογράφος Μηχανικός 
Προϊστάμενος ΥΔΟΜ του Δήμου Πολυγύρου ορίζεται 
ως Πρόεδρος, με αναπληρωτή τον Γεώργιο Ζάπρη του 
Βασιλείου με ΑΔΤ: (ΑΒ 450502) Π.Ε. Αρχιτέκτονα Μηχα-
νικό Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών 
Περιβάλλοντος και Πολεοδομίας Δήμου Αριστοτέλη.

- Ο Θωμάς Κοντός του Ναπολέοντα με ΑΔΤ: (ΑΖ 337815) 
Π.Ε. Αγρονόμος Τοπογράφος Μηχανικός υπάλληλος της 
ΥΔΟΜ Δήμου Νέας Προποντίδας ορίζεται ως τακτικό 
μέλος, με αναπληρωτή τον Αρίστο Παπαζαχαρία του Γε-
ωργίου με ΑΔΤ: (ΑΒ 449748)Π.Ε. Πολιτικό Μηχανικό Προ-
ϊστάμενο του Τμήματος Πολεοδομίας Δήμου Σιθωνίας.

Β) Κατά τα λοιπά ισχύουν τα οριζόμενα στην υπ’ αρ. 
7266/13.10.2020 (Υ.Ο.Δ.Δ. 901) απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 30 Δεκεμβρίου 2020 

O Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

 

Αριθμ. 4227 
Ανασυγκρότηση του Συμβουλίου Πολεοδομικών 

Θεμάτων και Αμφισβητήσεων ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α. (Β) της 

Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4495/2017 «Έλεγχος και Προστα-

σία του Δομημένου Περιβάλλοντος και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 16) και ειδικότερα τα άρθρα 20 και 21 αυτού, όπως 
τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν με τις διατάξεις 
του άρθρου 60 του ν. 4643/2019 (Α΄ 193) και τις διατάξεις 
της παρ. 1 του άρθρου 48 του ν. 4759/2020 (Α΄ 245).

2. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 48 του 
ν. 4759/2020 (Α΄ 245).

3. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87) και ειδικότερα τα άρ-
θρα 6 και 280 αυτού σε συνδυασμό με τον ν. 2503/1997 
«Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθ-
μιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 107).

4. Το π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (Α΄ 235).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5125Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 1107/31.12.2020

5. Τις διατάξεις του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατισμός 
της Διοίκησης - καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλε-
κτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και 
άλλες διατάξεις» (Α΄ 47/2015 και Α΄ 21/2016), περί του 
Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης:

α. Την υπ’ αρ. 14138 (Υ.Ο.Δ.Δ. 250/2017 με ΑΔΑ: 
ΩΩ09465ΧΘ7- ΗΜΞ) απόφαση του Υπουργού Εσωτερι-
κών «Διορισμός του Ιωάννη Σάββα του Κωνσταντίνου 
ως Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακε-
δονίας - Θράκης».

β. Την υπ’ αρ. οικ.35748/30.5.2017 απόφαση του Συ-
ντονιστή της Α.Δ.Μ. - Θ. «Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτή-
των σε οργανικές μονάδες της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Μακεδονίας - Θράκης και παροχή εξουσιοδότησης 
υπογραφής πράξεων και εγγράφων “Με εντολή Συντο-
νιστή” στους προϊσταμένους των οργανικών μονάδων 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» 
(Β΄ 1971).

6. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά-
νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξε-
ων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών 
οργάνων στο διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 112).

7. Τις διατάξεις του ν. 1599/1986 «Σχέσεις κράτους - 
πολίτη, καθιέρωση νέου τύπου ταυτότητας και άλλων 
διατάξεων» (Α΄ 75).

8. Τις διατάξεις της υπ’ αρ. 75724/1983 κοινής υπουρ-
γικής απόφασης «Κωδικοποίηση  - Τροποποίηση και 
συμπλήρωση συλλογικών οργάνων Γνωμοδοτικής, 
Αποφασιστικής αρμοδιότητας Υπουργείου Χωροταξίας, 
Οικισμού και περιβάλλοντος, σε ενιαίο κείμενο» (Β΄ 767), 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα.

9. Την υπό στοιχεία ΔΙΜΕΔ/Φ11.3/71/Α.20683/
22.10.1982 κοινή υπουργική απόφαση των Υπουργών 
Προεδρίας της Κυβερνήσεως και Εσωτερικών «Δημοσί-
ευση πράξεων συγκροτήσεως των συλλογικών οργάνων 
περιφερειακής και τοπικής αρμοδιότητας» (Β΄ 951).

10. Την υπ’ αρ. 4402/69/15.1.2020 εγκύκλιο του 
Υφ.ΠΕΝ.

11. Το υπ’ αρ. 120045/3583/14.12.2020 έγγραφο του 
ΥΠΕΝ/ΓρΥΦΧΑΠ.

12. Το υπ’ αρ. 2061/8.1.2020 έγγραφο του Ν.Σ.Κ. με το 
οποίο μας γνωστοποιείται η αδυναμία ορισμού εκπρο-
σώπων του στα ΣΥΠΟΘΑ (Α) και (Β) όλων των Περιφε-
ρειακών Ενοτήτων της Α.Μ. - Θ.

13. Το υπ’ αρ. 53/20.2.2020 έγγραφο του Δικηγορικού 
Συλλόγου Ροδόπης με το οποίο μας αποστέλλεται κατά-
λογος Δικηγόρων προκειμένου να συγκροτηθεί το Μη-
τρώο Δικηγόρων με απόφαση του Συντονιστή Α.Δ.Μ. - Θ.

14. Την υπ’ αρ. 607/27.2.2020 απόφαση του Συντονι-
στή Α.Δ.Μ. - Θ. «Σύσταση Μητρώου Δικηγόρων στην 
Π.Ε. Ροδόπης κατ’ εφαρμογή της παρ. 5 του άρθρου 20 
του ν. 4495/2017 (Α΄ 167) όπως αντικαταστάθηκε με την 
παρ. 1 του άρθρου 60 του ν. 4643/2019 (Α΄ 193)».

15. Το από 6.3.2020 πρακτικό ηλεκτρονικής κλήρωσης.
16. Οι υπ’ αρ. 2460/27.7.2020 και 2488/29.7.2020 αιτή-

σεις παραίτησης των αρχικά κληρωθέντων Δικηγόρων 
οι οποίες και έγιναν αποδεκτές.

17. Το από 29.12.2020 πρακτικό νέας ηλεκτρονικής 
κλήρωσης για την ανάδειξη Δικηγόρων.

18. Το υπ’ αρ. 493/26.2.2020 έγγραφο του ΤΕΕ Θράκης 
με το οποίο ορίζονται οι εκπρόσωποί του Μηχανικοί στα 
ΣΥΠΟΘΑ (Α) και (Β) των ΠΕ Έβρου, Ροδόπης και Ξάνθης.

19. Το υπ’ αρ. 4146/16.12.2020 έγγραφο της Υπηρεσίας 
μας.

20. Το υπ’ αρ. 2647/21.12.2020 έγγραφο της ΥΔΟΜ του 
Δήμου Κομοτηνής.

21. Το υπ’ αρ. 4312/29.12.2020 έγγραφο της Υπηρεσί-
ας, αποφασίζουμε:

Α. Την Ανασυγκρότηση του Συμβουλίου Πολεοδομι-
κών Θεμάτων και Αμφισβητήσεων ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α. (Β) Περιφε-
ρειακής Ενότητας Ροδόπης, κατ’ εφαρμογή των άρθρων 
20 και 21 του ν. 4495/2017 (Α΄ 167) «Έλεγχος και Προ-
στασία του Δομημένου Περιβάλλοντος και άλλες δια-
τάξεις» όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν σήμερα, και 
τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 48 του ν. 4759/2020 
(Α΄ 245). Το εν λόγω όργανο θα έχει διετή θητεία και 
η έδρα του θα είναι στην Κομοτηνή. Η σύνθεση του
ΣΥΠΟΘΑ (Β) Π.Ε. Ροδόπης έχει ως εξής:

- Πρόεδρος η Αμαξοπούλου Ελένη του Γεωργίου με 
Α.Δ.Τ. AH 865258 ΠΕ Πολιτικός Μηχανικός με βαθμό Α΄, 
προϊσταμένη της Διεύθυνσης της Υ.ΔΟΜ. του Δ. Κομοτη-
νής, με αναπληρώτρια την Παπαδοπούλου Ελένη του Γε-
ωργίου, με Α.Δ.Τ. AI 898853 ΠΕ Αγρονόμος και Τοπογρά-
φος Μηχανικός με βαθμό Α΄, προϊσταμένη του Τμήματος 
Ελέγχου Κατασκευών της Υ.ΔΟΜ. του Δ. Κομοτηνής.

- Τακτικό μέλος η Στελλάτου - Χατζοπούλου Ιουλία του 
Κωνσταντίνου με Α.Δ.Τ. ΑΜ 904618 Τ.Ε. Ηλεκτρολόγο 
Μηχανικό με βαθμό Α΄, υπάλληλο της Υ.ΔΟΜ. του Δ. 
Κομοτηνής, με αναπληρωτή τον Τσιλιγγίρη Ιωάννη του 
Αθανασίου με Α.Δ.Τ. ΑΕ 883959 ΠΕ Μηχανολόγο Μηχανι-
κό με βαθμό Α΄ υπάλληλο της Υ.ΔΟΜ. του Δ. Κομοτηνής.

- Τακτικό μέλος - εκπρόσωπος του Δικηγορικού Συλ-
λόγου Ροδόπης η Κυριακούση Χρυσούλα του Ζαχαρία 
με Α.Δ.Τ. ΑΗ 870192 Δικηγόρος, με αναπληρωτή τον 
Κερατζή Μεμέτ Μεμέτ του Αχμέτ με Α.Δ.Τ. ΑΗ 866582 
Δικηγόρο.

- Τακτικό μέλος - εκπρόσωπος του ΤΕΕ ο Σταυρόπου-
λος Κωνσταντίνος του Στέργιου με Α.Δ.Τ. ΑΒ 127100 Πο-
λιτικός Μηχανικός με αναπληρώτρια την Μαυρίδου Νίκη 
του Ανέστη με Α.Δ.Τ. ΑΗ 865582 Αρχιτέκτονα Μηχανικό.

- Τακτικό μέλος - εκπρόσωπος του ΤΕΕ η Χαλατζίδου 
Λαμπρινή του Μενελάου με Α.Δ.Τ. ΑΕ 389473 Αρχιτέκτων 
Μηχανικός με αναπληρώτρια την Μωυσίδου Αικατερίνη 
του Πολυχρόνη με Α.Δ.Τ. ΑΜ 903315 Αρχιτέκτονα Μη-
χανικό.

- Γραμματέας του Συμβουλίου ορίζεται η ορίζεται η Ιω-
αννίδου Δέσποινα του Γεωργίου με Α.Δ.Τ. ΑΕ 390543 Π.Ε. 
Διοικητικού - Οικονομικού με βαθμό Ε΄, υπάλληλος του 
Τμήματος Τοπικής Αυτοδιοίκησης και Νομικών Προσώ-
πων Κομοτηνής της Π.Ε. Ροδόπης, με αναπληρώτρια την 
Παρασκευούδη Ελένη του Πέτρου με Α.Δ.Τ. ΑΒ 727147 
Τ.Ε. Διοικητικού Λογιστικού με βαθμό Ε΄ υπάλληλος της 
Διεύθυνσης Αλλοδαπών Α.Μ. - Θ. της Π.Ε. Ροδόπης.

Από την έκδοση της παρούσης καταργείται η υπ’ αρ. 
1004/2.4.2020 απόφαση του Συντονιστή Α.Δ.Μ. - Θ. περί 
Συγκρότησης του Συμβουλίου Πολεοδομικών Θεμάτων 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5126 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 1107/31.12.2020

και Αμφισβητήσεων ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α. (Β) της Περιφερειακής 
Ενότητας Ροδόπης (ΑΔΑ: Ω03ΙΟΡ1Υ-2ΑΧ) (Υ.Ο.Δ.Δ. 277).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Κομοτηνή, 30 Δεκεμβρίου 2020 

O Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

 

Αριθμ. 4299 
Ανασυγκρότηση του Συμβουλίου Πολεοδομικών 

Θεμάτων και Αμφισβητήσεων ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α. (Β) της 

Περιφερειακής Ενότητας Δράμας.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4495/2017 (Α΄ 167) «Έλεγχος και 

Προστασία του Δομημένου Περιβάλλοντος και άλλες δι-
ατάξεις» και ειδικότερα τα άρθρα 20 και 21 αυτού, όπως 
τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν με τις διατάξεις 
του άρθρου 60 του ν. 4643/2019 (Α΄ 193) και τις διατάξεις 
της παρ. 1 του άρθρου 48 του ν. 4759/2020 (Α΄ 245).

2. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 48 του 
ν. 4759/2020 (Α΄ 245).

3. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87) και ειδικότερα τα άρ-
θρα 6 και 280 αυτού σε συνδυασμό με το ν. 2503/1997 
«Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθ-
μιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 107).

4. Το π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (Α΄ 235).

5. Τις διατάξεις του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατισμός 
της Διοίκησης - καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλε-
κτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και 
άλλες διατάξεις» (Α΄ 47/2015 και Α΄ 21/2016), περί του 
Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης:

α. Την υπ’ αρ. 14138 (Υ.Ο.Δ.Δ. 250/2017 με ΑΔΑ: 
ΩΩ09465ΧΘ7- ΗΜΞ) απόφαση του Υπουργού Εσωτερι-
κών «Διορισμός του Ιωάννη Σάββα του Κωνσταντίνου 
ως Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακε-
δονίας - Θράκης».

β. Την υπ’ αρ. οικ.35748/30.5.2017 απόφαση του Συ-
ντονιστή της Α.Δ.Μ. - Θ. «Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτή-
των σε οργανικές μονάδες της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Μακεδονίας - Θράκης και παροχή εξουσιοδότησης 
υπογραφής πράξεων και εγγράφων “Με εντολή Συντο-
νιστή” στους προϊσταμένους των οργανικών μονάδων 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» 
(Β΄ 1971).

6. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά-
νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξε-

ων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών 
οργάνων στο διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 112).

7. Τις διατάξεις του ν. 1599/1986 «Σχέσεις κράτους - 
πολίτη, καθιέρωση νέου τύπου ταυτότητας και άλλων 
διατάξεων» (Α΄ 75).

8. Τις διατάξεις της υπ’ αρ. 75724/1983 κοινής υπουρ-
γικής απόφασης «Κωδικοποίηση  - Τροποποίηση και 
συμπλήρωση συλλογικών οργάνων Γνωμοδοτικής, 
Αποφασιστικής αρμοδιότητας Υπουργείου Χωροταξίας, 
Οικισμού και περιβάλλοντος, σε ενιαίο κείμενο» (Β΄ 767), 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα.

9. Την υπό στοιχεία ΔΙΜΕΔ/Φ11.3/71/Α.20683/
22.10.1982 κοινή υπουργική απόφαση των Υπουργών 
Προεδρίας της Κυβερνήσεως και Εσωτερικών «Δημοσί-
ευση πράξεων συγκροτήσεως των συλλογικών οργάνων 
περιφερειακής και τοπικής αρμοδιότητας» (Β΄ 951).

10. Την υπ’ αρ. 4402/69/15.1.2020 εγκύκλιο του Υφ.ΠΕΝ.
11. Το υπ’ αρ. 120045/3583/14.12.2020 έγγραφο του 

ΥΠΕΝ/ΓρΥΦΧΑΠ.
12. Το υπ’ αρ. 2061/8.1.2020 έγγραφο του Ν.Σ.Κ. με το 

οποίο μας γνωστοποιείται η αδυναμία ορισμού εκπρο-
σώπων του στα ΣΥΠΟΘΑ (Α) και (Β) όλων των Περιφε-
ρειακών Ενοτήτων της Α.Μ.Θ.

13. Το υπ’ αρ. 55/28.2.2020 έγγραφο του Δικηγορικού 
Συλλόγου Δράμας με το οποίο μας αποστέλλεται κατά-
λογος Δικηγόρων προκειμένου να συγκροτηθεί το Μη-
τρώο Δικηγόρων με απόφαση του Συντονιστή Α.Δ.Μ. - Θ.

14. Την υπ’ αρ. 698/11.3.2020 απόφαση του Συντονι-
στή Α.Δ.Μ. - Θ. «Σύσταση Μητρώου Δικηγόρων στην 
Π.Ε. Δράμας κατ’ εφαρμογή της παρ. 5 του άρθρου 20 
του ν. 4495/2017 (Α΄ 167) όπως αντικαταστάθηκε με την 
παρ. 1 του άρθρου 60 του ν. 4643/2019 (Α΄ 193)».

15. Το από 16.3.2020 πρακτικό ηλεκτρονικής κλήρωσης.
16. Τις υπ’ αρ. 3009/14.9.2020 και 3121/22.9.2020 αι-

τήσεις παραίτησης της αρχικά κληρωθείσας Δικηγόρου 
οι οποίες και έγιναν αποδεκτές.

17. Το από 29.12.2020 πρακτικό νέας ηλεκτρονικής 
κλήρωσης για την ανάδειξη Δικηγόρων.

18. Την υπ’ αρ. 51/19.9.2020 έγγραφη παραίτηση της 
Καρέογλου Πολυξένης Μηχανικό εκπροσώπου του ΤΕΕ, 
η οποία και έγινε αποδεκτή.

19. Τα υπ’ αρ. 93/30.1.2020 και 1198/29.12.2020 έγ-
γραφα του ΤΕΕ Αν. Μακεδονίας με τα οποία ορίζονται 
εκπρόσωποί του στα ΣΥΠΟΘΑ (Α) και (Β) των Π.Ε. Δράμας 
και Καβάλας.

20. Το υπ’ αρ. 4146/16.12.2020 έγγραφο της Υπηρεσίας.
21. Το υπ’ αρ. 34706/24.12.2020 έγγραφο του Δήμου 

Δράμας / Γραφείο Δημάρχου, αποφασίζουμε:
Α. Την Ανασυγκρότηση του Συμβουλίου Πολεοδομι-

κών Θεμάτων και Αμφισβητήσεων ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α. (Β) Περιφε-
ρειακής Ενότητας Δράμας, κατ’ εφαρμογή των άρθρων 
20 και 21 του ν. 4495/2017 «Έλεγχος και Προστασία του 
Δομημένου Περιβάλλοντος και άλλες διατάξεις» (Α΄ 167), 
όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν σήμερα, και τις δι-
ατάξεις της παρ.  2 του άρθρου 48 του ν.  4759/2020 
(Α΄  245). Το εν λόγω όργανο θα έχει διετή θητεία 
και η έδρα του θα είναι στην Δράμα. Η σύνθεση του
ΣΥΠΟΘΑ (Β) Π.Ε. Δράμας έχει ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5127Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 1107/31.12.2020

- Πρόεδρος η Χαριοπολίτου Ιωάννα του Κων/νου με 
Α.Δ.Τ. ΑΒ 461096 ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών με βαθμό Α΄, 
Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Δόμησης του Δ. Δράμας, 
με αναπληρωτή τον κ. Πανταζίδη Γεώργιο του Μαργα-
ρίτη με Α.Δ.Τ. ΑΟ 264015 ΠΕ Αρχιτεκτόνων Μηχανικών 
με βαθμό Α΄, Προϊστάμενο Τμήματος της ΥΔΟΜ του Δ. 
Δράμας.

- Τακτικό μέλος ο Αργυρούδης Αθανάσιος του Στέρ-
γιου με Α.Δ.Τ. ΑΕ 407844 ΠΕ Αρχιτεκτόνων Μηχανικών 
με βαθμό Α΄ Προϊστάμενος Τμήματος της Διεύθυνσης 
Δόμησης του Δ. Δράμας, με αναπληρωτή τον Τερζή 
Κων/νο του Γεωργίου με Α.Δ.Τ. Ν 619577 ΤΕ Τεχνολόγων 
Μηχανολόγων Ηλεκτρολόγων Μηχανικών με βαθμό Α΄, 
Προϊστάμενο Τμήματος της ΥΔΟΜ του Δ. Δράμας.

- Τακτικό μέλος - εκπρόσωπος του Δικηγορικού Συλλό-
γου Δράμας η Βαράνου Θεοδώρα του Στεφάνου με Α.Δ.Τ. 
ΑΖ 396844 Δικηγόρος, με αναπληρώτρια την Μαντιού 
Ευθυμία του Πέτρου με Α.Δ.Τ. ΑΕ 210603 Δικηγόρο.

- Τακτικό μέλος - εκπρόσωπος του ΤΕΕ ο Ζερμάν Χρι-
στόφορος Νάσης του Ζωρζ με Α.Δ.Τ. ΑΑ 794102 Πολιτι-
κός Μηχανικός με αναπληρωτή τον Παράσχου Κων/νο 
του Παντελεήμονος Α.Δ.Τ. ΑΗ 398558 Πολιτικό Μηχανικό.

- Τακτικό μέλος - εκπρόσωπος του ΤΕΕ ο Τερζίδης 
Μιχαήλ του Μιχαήλ με Α.Δ.Τ. ΑΒ 374434 Πολιτικός Μη-
χανικός με αναπληρώτρια την Σαατσόγλου Μαρία του 
Ιωάννη με Α.Δ.Τ. ΑΗ 392090 Πολιτικό Μηχανικό.

- Γραμματέας του Συμβουλίου ορίζεται η Γεωργιάδου 
Ειρήνη του Γεωργίου με Α.Δ.Τ. Κ 574032, ΔΕ Δακτυλογρά-
φων, με βαθμό Α΄, υπάλληλος της Διεύθυνσης Δόμησης 
του Δ. Δράμας, με αναπληρώτρια την Δελημπαλτά Ελένη 
του Παντελή με Α.Δ.Τ. ΑΖ 888879, ΠΕ Αρχιτεκτόνων Μη-
χανικών, με βαθμό Α΄, υπάλληλο της Διεύθυνσης Δόμη-
σης του Δ. Δράμας.

Από την έκδοση της παρούσης καταργείται η υπ’ αρ. 
1045/6.4.2020 απόφαση του Συντονιστή Α.Δ.Μ. - Θ. περί 
Συγκρότησης του Συμβουλίου Πολεοδομικών Θεμάτων 
και Αμφισβητήσεων ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α. (Β) της Περιφερειακής 
Ενότητας Δράμας (ΑΔΑ:ΩΧΦ9ΟΡ1Υ - 7Ο7) (ΥΟΔΔ 278).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Κομοτηνή, 30 Δεκεμβρίου 2020 

O Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

Ι

Αριθμ. 4248 
Ανασυγκρότηση του Συμβουλίου Πολεοδομικών 

Θεμάτων και Αμφισβητήσεων ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α. (B) της 

Περιφερειακής Ενότητας Καβάλας.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4495/2017 «Έλεγχος και Προστα-

σία του Δομημένου Περιβάλλοντος και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 167) και ειδικότερα τα άρθρα 20 και 21 αυτού, όπως 

τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν με τις διατάξεις 
του άρθρου 60 του ν. 4643/2019 (Α΄ 193) και τις διατάξεις 
της παρ. 1 του άρθρου 48 του ν. 4759/2020 (Α΄ 245).

2. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 48 του 
ν. 4759/2020 (Α΄ 245).

3. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87) και ειδικότερα τα άρ-
θρα 6 και 280 αυτού σε συνδυασμό με το ν. 2503/1997 
«Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθ-
μιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 107).

4. Το π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (Α΄ 235).

5. Τις διατάξεις του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατισμός 
της Διοίκησης - καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλε-
κτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και 
άλλες διατάξεις» (Α΄ 47/2015 και Α΄ 21/2016), περί του 
Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης:

α. Την υπ’ αρ. 14138 (Υ.Ο.Δ.Δ. 250/2017 με ΑΔΑ: 
ΩΩ09465ΧΘ7- ΗΜΞ) απόφαση του Υπουργού Εσωτερι-
κών «Διορισμός του Ιωάννη Σάββα του Κωνσταντίνου 
ως Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακε-
δονίας - Θράκης».

β. Την υπ’ αρ. οικ.35748/30.5.2017 απόφαση του Συ-
ντονιστή της Α.Δ.Μ.Θ. «Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων 
σε οργανικές μονάδες της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας  - Θράκης και παροχή εξουσιοδότησης 
υπογραφής πράξεων και εγγράφων “Με εντολή Συντο-
νιστή” στους προϊσταμένους των οργανικών μονάδων 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» 
(Β΄ 1971).

6. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά-
νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξε-
ων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών 
οργάνων στο διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 112).

7. Τις διατάξεις του ν. 1599/1986 «Σχέσεις κράτους - 
πολίτη, καθιέρωση νέου τύπου ταυτότητας και άλλων 
διατάξεων» (Α΄ 75).

8. Τις διατάξεις της υπ’ αρ. 75724/1983 κοινής υπουρ-
γικής απόφασης «Κωδικοποίηση  - Τροποποίηση και 
συμπλήρωση συλλογικών οργάνων Γνωμοδοτικής, 
Αποφασιστικής αρμοδιότητας Υπουργείου Χωροταξίας, 
Οικισμού και περιβάλλοντος, σε ενιαίο κείμενο» (Β΄ 767), 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα.

9. Την υπό στοιχεία ΔΙΜΕΔ/Φ11.3/71/Α.20683/
22.10.1982 κοινή υπουργική απόφαση των Υπουργών 
Προεδρίας της Κυβερνήσεως και Εσωτερικών «Δημοσί-
ευση πράξεων συγκροτήσεως των συλλογικών οργάνων 
περιφερειακής και τοπικής αρμοδιότητας» (Β΄ 951).

10. Την υπ’ αρ. 4402/69/15.1.2020 εγκύκλιο του 
Υφ.ΠΕΝ.

11. Το υπ’ αρ. 120045/3583/14.12.2020 έγγραφο του 
ΥΠΕΝ/ΓρΥΦΧΑΠ.

12. Το υπ’ αρ. 2061/8.1.2020 έγγραφο του Ν.Σ.Κ. με το 
οποίο μας γνωστοποιείται η αδυναμία ορισμού εκπρο-
σώπων του στα ΣΥΠΟΘΑ (Α) και (Β) όλων των Περιφε-
ρειακών Ενοτήτων της Α.Μ. - Θ.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5128 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 1107/31.12.2020

13. Το υπ’ αρ. 302/19.2.2020 έγγραφο του Δικηγορικού 
Συλλόγου Καβάλας με το οποίο μας αποστέλλεται κατά-
λογος Δικηγόρων προκειμένου να συγκροτηθεί το Μη-
τρώο Δικηγόρων με απόφαση του Συντονιστή Α.Δ.Μ. - Θ.

14. Την υπ’ αρ. 588/27.2.2020 απόφαση του Συντονι-
στή Α.Δ.Μ. - Θ. «Σύσταση Μητρώου Δικηγόρων στην 
Π.Ε. Καβάλας κατ’ εφαρμογή της παρ. 5 του άρθρου 20 
του ν. 4495/2017 (Α΄ 167) όπως αντικαταστάθηκε με την 
παρ. 1 του άρθρου 60 του ν. 4643/2019 (Α΄ 193)».

15. Το από 9.3.2020 πρακτικό ηλεκτρονικής κλήρωσης.
16. Τα υπ’ αρ. 93/30.1.2020 και 1198/29.12.2020 έγ-

γραφα του ΤΕΕ Αν. Μακεδονίας με τα οποία ορίζονται 
εκπρόσωποί του στα ΣΥΠΟΘΑ (Α) και (Β) των Π.Ε. Δράμας 
και Καβάλας.

17. Το υπ’ αρ. 4146/16.12.2020 έγγραφο της Υπηρε-
σίας.

18. Το υπ’ αρ. 33245/22.12.2020 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Διοικητικών του Δήμου Καβάλας, αποφασίζουμε:

Α. Την Ανασυγκρότηση του Συμβουλίου Πολεοδομι-
κών Θεμάτων και Αμφισβητήσεων ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α. (Β) Περιφε-
ρειακής Ενότητας Καβάλας, κατ’ εφαρμογή των άρθρων 
20 και 21 του ν. 4495/2017 «Έλεγχος και Προστασία του 
Δομημένου Περιβάλλοντος και άλλες διατάξεις» (Α΄ 167), 
όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν σήμερα, και τις δι-
ατάξεις της παρ.  2 του άρθρου 48 του ν.  4759/2020 
(Α΄ 245). Το εν λόγω όργανο θα έχει διετή θητεία και η 
Γραμματεία του και η έδρα του θα είναι στην Καβάλα. 
Η σύνθεση του ΣΥΠΟΘΑ (Β) Π.Ε. Καβάλας έχει ως εξής:

- Πρόεδρος ο Φλώρος Μιχαήλ του Ιωάννη με Α.Δ.Τ. 
ΑΕ 395009 ΠΕ Μηχανολόγων Μηχανικών με βαθμό Α΄ 
Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Δόμησης και Πολεοδο-
μικού Σχεδιασμού του Δήμου Καβάλας, με αναπληρώ-
τρια την Κατσούλα Ιωάννα του Χαραλάμπους με Α.Δ.Τ. 
ΑΕ 395307 ΠΕ Αγρονόμων και Τοπογράφων Μηχανικών 
με βαθμό Α΄ Προϊσταμένη του Τμήματος Πολεοδομικών 
Εφαρμογών και Πολεοδομικού Σχεδιασμού της Διεύθυν-
σης Δόμησης του Δήμου Καβάλας.

- Τακτικό μέλος ο Κυριακίδης Κωνσταντίνος του Με-
νελάου με Α.Δ.Τ. ΑΒ 458570 ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών 
με βαθμό Α΄ υπάλληλος του Τμήματος Ελέγχου Κατα-
σκευών της Διεύθυνσης Δόμησης και Πολεοδομικού 
Σχεδιασμού του Δήμου Καβάλας, με αναπληρώτρια 
την Χρόνη Δήμητρα του Γεωργίου με Α.Δ.Τ. ΑΕ 204512 
ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών με βαθμό Α΄ υπάλληλο του 
Τμήματος Ελέγχου και Έκδοσης Οικοδομικών Αδειών 
της Διεύθυνσης Δόμησης και Πολεοδομικού Σχεδιασμού 
του Δήμου Καβάλας.

- Τακτικό μέλος - εκπρόσωπος του Δικηγορικού Συλλό-
γου Καβάλας ο Αγγελαράκης Απόστολος του Παναγιώ-
τη με Α.Δ.Τ. ΑΚ 445597 Δικηγόρος, με αναπληρωτή τον 
Αργυρίου Βασίλειο του Δημητρίου με Α.Δ.Τ. ΑΗ 378626 
Δικηγόρο.

- Τακτικό μέλος - εκπρόσωπος του ΤΕΕ ο Μακρής Βα-
σίλειος του Νικολάου με Α.Δ.Τ. ΑΗ 883580 Πολιτικός Μη-
χανικός με αναπληρωτή τον Τουλκίδη Δημοσθένη του 
Δημητρίου με Α.Δ.Τ. ΑΜ 908193 Ηλεκτρολόγο Μηχανικό 
και Μηχανικό Υπολογιστών.

- Τακτικό μέλος - εκπρόσωπος του ΤΕΕ η Σαμουρκασί-
δου Ελένη του Παρασκευά με Α.Δ.Τ. ΑΗ 382527 Μηχανι-

κός Χωροταξίας και Πολεοδομίας με αναπληρώτρια την 
Τσανάκα Αλεξάνδρα του Δημητρίου με Α.Δ.Τ. ΑΜ 131530 
Αγρονόμο και Τοπογράφο Μηχανικό.

- Γραμματέας του Συμβουλίου ορίζεται η Πιλάτου 
Αικατερίνη του Κωνσταντίνου με Α.Δ.Τ. ΑΒ 908418 ΔΕ 
Διοικητικού, με βαθμό Α΄, υπάλληλος της Διεύθυνσης 
Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Καβάλας, με αναπληρω-
τή τον Βοϊδη Χαράλαμπο του Ιωάννη με Α.Δ.Τ. Ρ 843924 
ΔΕ Διοικητικού με βαθμό Α΄, υπάλληλο της Διεύθυνσης 
Δόμησης και Πολεοδομικού Σχεδιασμού του Δήμου 
Καβάλας.

Από την έκδοση της παρούσης καταργείται η υπ’ αρ. 
1304/7.5.2020 απόφαση του Συντονιστή Α.Δ.Μ. - Θ. περί 
Συγκρότησης του Συμβουλίου Πολεοδομικών Θεμάτων 
και Αμφισβητήσεων ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α. (Β) της Περιφερειακής 
Ενότητας Καβάλας (ΑΔΑ:ΩΚΟΞΟΡ1Υ-ΙΜ9) (Υ.Ο.Δ.Δ. 376).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Κομοτηνή, 30 Δεκεμβρίου 2020 

O Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

 

Αριθμ. 4324 
Ανασυγκρότηση του Συμβουλίου Πολεοδομικών 

Θεμάτων και Αμφισβητήσεων ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α. (Β) της 

Περιφερειακής Ενότητας Έβρου.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη :
1. Τις διατάξεις του ν. 4495/2017 «Έλεγχος και Προστα-

σία του Δομημένου Περιβάλλοντος και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 167) και ειδικότερα τα άρθρα 20 και 21 αυτού, όπως 
τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν με τις διατάξεις 
του άρθρου 60 του ν. 4643/2019 (Α΄ 193) και τις διατάξεις 
της παρ. 1 του άρθρου 48 του ν. 4759/2020 (Α΄ 245).

2. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 48 του 
ν. 4759/2020 (Α΄ 245).

3. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87) και ειδικότερα τα άρ-
θρα 6 και 280 αυτού σε συνδυασμό με το ν. 2503/1997 
«Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθ-
μιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 107).

4. Το π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (Α΄ 235).

5. Τις διατάξεις του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατισμός 
της Διοίκησης - καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλε-
κτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και 
άλλες διατάξεις» (Α΄ 47/2015 και Α΄ 21/2016), περί του 
Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5129Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 1107/31.12.2020

α. Την υπ’ αρ. 14138 (Υ.Ο.Δ.Δ. 250/2017 με ΑΔΑ: 
ΩΩ09465ΧΘ7- ΗΜΞ) απόφαση του Υπουργού Εσωτερι-
κών «Διορισμός του Ιωάννη Σάββα του Κωνσταντίνου 
ως Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακε-
δονίας - Θράκης».

β. Την υπ’ αρ. οικ.35748/30.5.2017 απόφαση του Συ-
ντονιστή της Α.Δ.Μ. - Θ. «Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτή-
των σε οργανικές μονάδες της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Μακεδονίας - Θράκης και παροχή εξουσιοδότησης 
υπογραφής πράξεων και εγγράφων “Με εντολή Συντο-
νιστή” στους προϊσταμένους των οργανικών μονάδων 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» 
(Β΄ 1971).

6. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά-
νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξε-
ων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών 
οργάνων στο διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 112).

7. Τις διατάξεις του ν. 1599/1986 «Σχέσεις κράτους - 
πολίτη, καθιέρωση νέου τύπου ταυτότητας και άλλων 
διατάξεων» (Α΄ 75).

8. Τις διατάξεις της υπ’ αρ. 75724/1983 κοινή υπουργι-
κή απόφαση «Κωδικοποίηση - Τροποποίηση και συμπλή-
ρωση συλλογικών οργάνων Γνωμοδοτικής, Αποφασιστι-
κής αρμοδιότητας Υπουργείου Χωροταξίας, Οικισμού 
και περιβάλλοντος, σε ενιαίο κείμενο» (Β΄ 767), όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα.

9. Την υπό στοιχεία ΔΙΜΕΔ/Φ11.3/71/Α.20683/
22.10.1982 κοινή υπουργική απόφαση των Υπουργών 
Προεδρίας της Κυβερνήσεως και Εσωτερικών «Δημοσί-
ευση πράξεων συγκροτήσεως των συλλογικών οργάνων 
περιφερειακής και τοπικής αρμοδιότητας» (Β΄ 951).

10. Την υπ’ αρ. 4402/69/15.1.2020 εγκύκλιο του 
Υφ.ΠΕΝ.

11. Το υπ’ αρ. 120045/3583/14.12.2020 έγγραφο του 
ΥΠΕΝ/ΓρΥΦΧΑΠ.

12. Το υπ’ αρ. 2061/8.1.2020 έγγραφο του Ν.Σ.Κ. με το 
οποίο μας γνωστοποιείται η αδυναμία ορισμού εκπρο-
σώπων του στα ΣΥΠΟΘΑ (Α) και (Β) όλων των Περιφε-
ρειακών Ενοτήτων της Α.Μ. - Θ.

13. Το υπ’ αρ. 165/11.5.2020 έγγραφο του Δικηγορικού 
Συλλόγου Αλεξανδρούπολης με το οποίο μας αποστέλ-
λεται κατάλογος Δικηγόρων προκειμένου να συγκροτη-
θεί το Μητρώο Δικηγόρων με απόφαση του Συντονιστή 
Α.Δ.Μ. - Θ.

14. Την 1454/12.5.2020 απόφαση του Συντονιστή 
Α.Δ.Μ. - Θ. «Σύσταση Μητρώου Δικηγόρων στην Π.Ε. 
Έβρου κατ’ εφαρμογή της παρ. 5 του άρθρου 20 του 
ν. 4495/2017 (Α΄ 167) όπως αντικαταστάθηκε με την 
παρ. 1 του άρθρου 60 του ν. 4643/2019 (Α΄ 193)».

15. Το από 3.8.2020 πρακτικό ηλεκτρονικής κλήρωσης.
16. Το υπ’ αρ. 493/26.2.2020 έγγραφο του ΤΕΕ Θράκης 

με το οποίο ορίζονται εκπρόσωποί του στα ΣΥΠΟΘΑ (Α) 
και (Β) των Π.Ε. Ξάνθης, Ροδόπης και Έβρου.

17. Το υπ’ αρ. 4146/16.12.2020 έγγραφο της Υπηρε-
σίας.

18. Το υπ’ αρ. 4424/29.12.2020 έγγραφο του Δήμου 
Αλεξανδρούπολης / Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών και 
Υπηρεσίας Δόμησης, αποφασίζουμε:

Α. Την Ανασυγκρότηση του Συμβουλίου Πολεοδομι-
κών Θεμάτων και Αμφισβητήσεων ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α. (Β) Περι-
φερειακής Ενότητας Έβρου, κατ’ εφαρμογή των άρθρων 
20 και 21 του ν. 4495/2017 «Έλεγχος και Προστασία του 
Δομημένου Περιβάλλοντος και άλλες διατάξεις» (Α΄ 167), 
όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν σήμερα, και τις δι-
ατάξεις της παρ.  2 του άρθρου 48 του ν.  4759/2020 
(Α΄ 245). Το εν λόγω όργανο θα έχει διετή θητεία και η 
έδρα του θα είναι στην Αλεξανδρούπολη. Η σύνθεση 
του ΣΥΠΟΘΑ (Β) Π.Ε. Έβρου έχει ως εξής:

- Πρόεδρος ο Μαστορόπουλος Διονύσιος του Κων/
νου με Α.Δ.Τ. ΑΙ 399402 κλάδου ΠΕ Χωροτάκτης Πολε-
οδόμος βαθμό Α΄ Διευθυντής Τεχνικών Υπηρεσιών και 
Υπηρεσίας Δόμησης του Δήμου Αλεξανδρούπολης, με 
αναπληρώτρια την Χεριανίδου Λυδία του Θεοδώρου με 
Α.Δ.Τ. ΑΗ 915104 του κλάδου ΠΕ Αρχιτεκτόνων Μηχανι-
κών με βαθμό Α΄ Προϊσταμένη του Τμήματος Υπηρεσίας 
Δόμησης και Ελέγχου Κατασκευών της Διεύθυνσης Τε-
χνικών Υπηρεσιών και Υπηρεσίας Δόμησης του Δήμου 
Αλεξανδρούπολης.

- Τακτικό μέλος ο Παπαμαυρουδής Θεμιστοκλής του 
Ελευθερίου με Α.Δ.Τ. ΑΖ 911927 του κλάδου ΤΕ Πολιτι-
κών Μηχανικών, υπάλληλος του Τμήματος Υπηρεσίας 
Δόμησης και Ελέγχου Κατασκευών της Διεύθυνσης Τε-
χνικών Υπηρεσιών και Υπηρεσίας Δόμησης του Δήμου 
Αλεξανδρούπολης, με αναπληρώτρια την Παρουσίδου 
Αποστολία του Γεωργίου με Α.Δ.Τ. ΑΕ 419364 του κλά-
δου ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών, υπάλληλο του Τμήματος 
Υπηρεσίας Δόμησης και Ελέγχου Κατασκευών της Διεύ-
θυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών και Υπηρεσίας Δόμησης 
του Δήμου Αλεξανδρούπολης.

- Τακτικό μέλος - εκπρόσωπος του Δικηγορικού Συλ-
λόγου Έβρου η Ελευθεριάδου Μαρία του Απόστολου 
με Α.Δ.Τ. ΑΙ  399855 Δικηγόρος, με αναπληρωτή τον 
Νεδέλτσο Γεώργιο του Νικολάου με Α.Δ.Τ. ΑΗ 911675 
Δικηγόρο.

- Τακτικό μέλος - εκπρόσωπος του ΤΕΕ ο Παρασκευ-
όπουλος Πολυζώης του Πασχάλη με Α.Δ.Τ. ΑΕ 916182 
Πολιτικός Μηχανικός με αναπληρωτή τον Αδαλάκη Ανέ-
στη του Ελευθερίου με Α.Δ.Τ. ΑΒ 926735 Αρχιτέκτονα 
Μηχανικό.

- Τακτικό μέλος - εκπρόσωπος του ΤΕΕ ο Αλεξάκης 
Αλέξιος του Δημητρίου με Α.Δ.Τ. ΑΒ 926767 Πολιτικός 
Μηχανικός με αναπληρωτή τον Μαντζάνα Απόστολο 
του Σπυρίδωνα με Α.Δ.Τ. ΑΕ 918500 Πολιτικό Μηχανικό.

- Γραμματέας του Συμβουλίου ορίζεται η Παρδαλίδου 
Βασιλική του Χρήστου με Α.Δ.Τ. ΑΙ 398957, Τοπογρά-
φος Μηχανικός, υπάλληλος του Τμήματος Υπηρεσίας 
Δόμησης και Ελέγχου Κατασκευών της Διεύθυνσης Τε-
χνικών Υπηρεσιών και Υπηρεσίας Δόμησης του Δήμου 
Αλεξανδρούπολης με βαθμό Α΄, με αναπληρώτρια την 
Πιτιακούδη Δέσποινα του Χρήστου με Α.Δ.Τ. ΑΖ 915686, 
ΥΕ Επιμελητών, υπάλληλο του Τμήματος Υπηρεσίας 
Δόμησης και Ελέγχου Κατασκευών της Διεύθυνσης Τε-
χνικών Υπηρεσιών και Υπηρεσίας Δόμησης του Δήμου 
Αλεξανδρούπολης, με βαθμό Α΄.

Από την έκδοση της παρούσης καταργείται η υπ’ αρ. 
1457/12.6.2020 απόφαση του Συντονιστή Α.Δ.Μ. - Θ. 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5130 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 1107/31.12.2020

περί Συγκρότησης του Συμβουλίου Πολεοδομικών Θεμάτων και Αμφισβητήσεων ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α.(Β) της Περιφερειακής 
Ενότητας Έβρου (ΑΔΑ:ΨΟ4ΛΟΡ1Υ-ΧΕ1) (Υ.Ο.Δ.Δ. 473).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Κομοτηνή, 30 Δεκεμβρίου 2020 

O Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *14011073112200008*


		2021-01-18T21:13:40+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




